PAGE
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 26 сентября 2016 года
 № 29/199
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Собрания представителей

Щекинского района от 30.11.2012 № 44/496
«Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии со статьями 142, 142.1, 142.3, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 30.11.2012 № 44/496 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Щекинский район» следующие изменения:

1.1.Абзац 6 п.7 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «Кi2 – доля отклонения прогноза первоочередных расходов бюджета поселения, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и первой части дотации на сбалансированность в текущем финансовом году к прогнозу общего объема первоочередных расходов бюджетов поселений, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и первой части дотации на сбалансированность».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики.

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и  разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко